
Verordening commissie bezwaarschriften gemeente Kaag en Braassem, 

Omgevingsdienst West-Holland 

De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. ; 

  

overwegende dat: 

  

- de gemeente Kaag en Braassem voor de advisering over bezwaarschriften tegen besluiten van 

de Omgevingsdienst West-Holland die namens de gemeente zijn genomen gebruik maakt van de 

Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio; 

  

- de gemeente Kaag en Braassem dit gebruik wenst voort te zetten; 

  

- het om die reden noodzakelijk is de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio aan te 

wijzen middels een verordening voor de advisering over bezwaarschriften tegen besluiten van 

het college en de burgemeester die in mandaat zijn genomen door de Omgevingsdienst West- 

Holland; 

  

gelet op: 

artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

de volgende verordening vast te stellen: 

  

  
Verordening commissie bezwaarschriften gemeente Kaag en Braassem, Omgevingsdienst West Holland 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem; 

c. burgemeester: de burgemeester van de gemeente Kaag en Braassem; 

d. commissie: de regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio. 

  

Artikel 2 Instellen commissie 
1. Voor de advisering ten behoeve van de beslissingen op bezwaren tegen besluiten van het college 

en de burgemeester, die in mandaat zijn genomen door of namens de directeur van de Omge- 

vingsdienst West-Holland conform de Mandaatverlening aan Omgevingsdienst West-Holland, is 

de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio, overeenkomstig artikel 7:13 Awb, ingesteld. 

2. De Verordening Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio is van overeenkomstige 

toepassing. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking, met terugwerkende kracht vanaf 1 

januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Kaag en Braassem gehouden 

op 17 november 2025. 

De griffier, 

T.P. Scherpenzeel 

De voorzitter, 

Nr. 507774 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2025 nr. 507774 21 november 2025 1 



A. Heijstee-Bolt 

Gemeenteblad 2025 nr. 507774 21 november 2025 2 


